ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 года № 8-9-6-ПК

 О ходе исполнения постановления Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам

от 13 марта 2018 года № 176 «О развитии музыкального

искусства в Республике Татарстан»

Заслушав и обсудив информацию Министерства культуры Республики

Татарстан о ходе исполнения постановления Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам от 13 марта 2018 года № 176 «О развитии

музыкального искусства в Республике Татарстан», выступления депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан и других участников

заседания по данному вопросу, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе исполнения постановления Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре,

науке и национальным вопросам от 13 марта 2018 года № 176 «О развитии

музыкального искусства в Республике Татарстан» принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству культуры Республики Татарстан

совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований

в Республике Татарстан, Союзом композиторов Республики Татарстан и

образовательными организациями сферы культуры и искусства продолжить

работу по развитию музыкального искусства в Республике Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Р. Зарипова.

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов